
Öppen träff om AI (Artificiell intelligens) på frammarsch i världen, 11 september 2025 

 

Intresset var oväntat stort med tanke på det urusla regn- och stormvädret utanför. 

 

Seniorhälsans IT-pedagog Ivan Öhlin var inbjuden för att förklara vad som händer och vad det innebär för oss alla.  

 

Han visade förtydligande bilder medan han berättade – eller snarare läste upp – den text som, (fick vi veta först efter 

föreläsningen) var helt skapad av AI, liksom alla bilder, detta för att visa AI:s förmåga. 

 

 



 

 

 

 

”Artificiell intelligens (AI) är förmågan 

hos datorprogram och robotar att 

efterlikna människors och andra djurs 

naturliga intelligens, främst kognitiva 

funktioner såsom förmåga att lära sig 

saker av tidigare erfarenheter, förstå 

naturligt språk, lösa problem, planera 

en sekvens av handlingar och att 

generalisera.” (källa: Wikipedia) 

 

Det finns flera skäl till varför denna 

explosion sker just nu. 

 

Här är de aktörer som ligger bakom 

utvecklingen. 

 

Microsoft och Google känner många till 

som har en mobil eller dator. 

Meta är företaget bakom Facebook, 

Amazon är ledande inom e-handel i 

världen,  

Nvidia var 2024 det näst största 

företaget sett till marknadsvärde efter 

Microsoft och  

Tesla är kanske mest kända för sina 

elbilar, och  

Open AI skapade ChatGPT, vilket är en 

språkmodell som används för att 

generera texter, så som Ivan har gjort 

här. 

 

 

Ivan gav några exempel där AI kan vara 

till stor nytta. 

 

AI kan revolutionera bland annat 

sjukvården, eftersom den så oerhört 

snabbt kan genomföra många 

procedurer som för människor tar lång 

tid. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Vi fick flera exempel på AI:s möjligheter och 

förmågor, som redan nu är ganska fantastiska. 

 

Och utvecklingen fortsätter i rasande fart… 

 

 

 

 

 

 

 

Men − som med all teknik − så finns det 

baksidor. 

 

I vissa samhällen är ansiktsigenkänning redan 

fullt utvecklad och innebär en helt ny nivå av 

övervakning, som kanske inte bara är positiv. 

 

 

 

 

 

 

Röster och bilder kan kopieras, så att det blir 

nästan omöjligt att veta om ett TV-inslag är 

äkta eller falskt. 

 

Även bedragare använder tekniken för att lura 

människor på pengar, när ”barnbarnet” ringer 

upp och behöver hjälp till exempel. 



 

 

 

Det finns forskare som varnar för AI. 

”Geoffrey Hinton, som tilldelades 

Nobelpriset i fysik 2024 för upptäckter 

och uppfinningar som möjliggör AI, 

har sagt upp sig från Google för att 

öppet kunna kritisera den teknik han 

själv skapat.  

Hinton menar att han ångrar delar av 

sitt livsverk och har varnat för AI som 

människan inte kan kontrollera.”  

(källa Wikipedia). 

 

 

 

 

 

 

 

 

AI ger − i Ivans föreläsning − exempel 

på andra som har varnat för AI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den här bilden illustrerar de båda 

sidorna av AI: Sol och en ljusnande 

framtid eller övervakning och elände. 



 

 

 

 

 

Efter fullbordad föreläsning avslöjade Ivan 

alltså att alltihop var ett verk av AI, både 

bilderna och texten. 

 

Det var därför han hade läst innantill.  

 

Allt kanske inte kändes spontant och naturligt 

för honom att säga.  

 

Men det var han som hade gett instruktioner, 

s.k. prompter, till AI-programmet han använde. 

 

Det var ju fascinerande att uppleva! 

 

 

 

 

Publiken hade en del frågor som Ivan 

beredvilligt svarade på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan avtackades med en chokladask och varma 

applåder för den spännande föreläsningen. 

 

Britt-Marie påminde också om Ivans 

verksamhet som IT-stöd inom Seniorhälsan.  

 

Du kan själv boka tid på tel. 08-508 235 20 för 

enskild hjälp att sätta igång en modern 

mobiltelefon, installera appar skaffa band-ID 

m.m. 

 

Ivans hjälp är gratis. 


